АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2019года                           с. Золотая Долина                                  № 4
О мероприятиях в период особого противопожарного режима
на территории Золотодолинского сельского поселения
Партизанского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390, во исполнение решения комиссии при администрации Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 10.01.2019 № 1-КЧС, в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (отсутствие устойчивого снежного покрова), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района,  Правилами благоустройства территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, утвержденными решением муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения  Партизанского муниципального района от 18 декабря 2018 года № 32, администрация Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  На период действия особого противопожарного режима c 11 января 2019 года:
        - запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора в границах поселения;

· запретить организациям независимо от организационно-правовой формы проведение пожароопасных работ, сжигание мусора, сухой травянистой растительности, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях.

2. Патрульно-маневренной группе поселения в целях недопущения возникновения природных пожаров и перехода огня на территорию населенных пунктов Золотодолинского сельского поселения проводить ежедневные подворовые обходы с вручением  памяток по соблюдению мер пожарной безопасности.

3. Директору МКУ «Административно-хозяйственное управление» (Солодкой С. Г.) -  направлять ежедневный отчет о проведении профилактических мероприятий в пожароопасный период на электронную почту: edds@partizansky.ru, goch_pmr@partizansky.ru и ond_partizansky_r@mchs25.ru.
4. Специалисту МКУ «Административно-хозяйственное управление» (Гусаровой В. Р.) во время приема граждан вести разъяснительную работу о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности по роспись в журнале.

5.  Организациям, предприятиям независимо от организационно-правовой формы, физическим лицам, очистить прилегающие к объектам собственности  территории от сухой травы, горючего мусора.

Старшим многоквартирных домов обеспечить очистку придомовых территорий от сухой травы, горючего мусора.

            Собственникам автомобильных дорог местного и регионального значения «Партизанский муниципальный район и АО «Примавтодор») провести очистку обочин и канав от горючего мусора и сухой травы.

4. Директору МКУ «Административно-хозяйственное управление» Золотодолинского сельского поселения Солодкой С. Г. провести ревизию пожарных гидрантов для целей пожаротушения, в случае выявления неисправностей принять исчерпывающие меры по их устранению.
            5. Собственнику (Администрации Партизанского муниципального района) водонапорной башни(оборудована пожарной полугайкой для забора воды пожарной машиной), расположенной в с. Перетино ул. Черняховского; котельной в  с. Золотая Долина ул. Спортивная 3А (имеется пожарный кран)  обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники.

6. Утвердить график проведения профилактических плановых (рейдовых) осмотров территории Золотодолинского сельского поселения, подворных обходов для ознакомления жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности  на территории с.Перетино, с. Золотая Долина (приложение № 1).

7. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района zolotay.partizansky.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Золотодолинского  сельского поселения

Партизанского муниципального района                                                 М. И. Матвеенко
Приложение № 1
к постановлению администрации

Золотодолинского сельского поселения

 Партизанского муниципального района
от 15.01.2019 №  4
График

проведения совместных рейдов администрации Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района с сотрудниками  ОНДиПР Партизанского муниципального района  по пожарной безопасности  на территории Золотодолинского сельского поселения на январь 2019 года, в период прохождения особого пожароопасного периода
	№ п.п
	Дата проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятий
	Состав группы

	1.
	17.01.2019
С 14-00 до 16-00 час

	с. Перетино
	- проверка соблюдения правил благоустройства территорий общего пользования населенных пунктов;
- разъяснительная работа среди населения о необходимости скоса и уборки сухой травы на территориях прилегающих к домовладению, а также о запрете сжигания сухой травы и сгораемого мусора в границах населенных пунктов и за их пределами;
- обучение населения мерам пожарной безопасности   и действиям в случае пожара путем вручения памяток под роспись;
- обратить внимание на соблюдение пожарной безопасности при эксплуатации нагревательных и других электрических приборов, исправность электрических розеток;

Рекомендовать домовладельцам:

     -систематически проводить работу по очистке территории домовладения от сгораемого мусора, сухой травы;

    -в соответствии с нормами по пожарной безопасности укомплектовать домовладения первичными средствами тушения пожара;
	Глава поселения, работники администрации

Золотодолинского сельского поселения, сотрудники ОНДиПР Партизанского муниципального района

	2
	18.01.2019

С 14-00 до 16-00 час

	с. Золотая Долина

	3
	24.01.2019
С 14-00 до 16-00 час

	с. Перетино

	4
	25.01.2019
С 14-00 до 16-00 час

	с. Золотая Долина

	5
	31.01.2019
С 14-00 до 16-00 час

	с. Перетино

Контакты:

Директор Муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственное управление» Золотодолинского СП ПМР

Солодкая Светлана Геннадьевна  89143262180; 8(42365)24-139
ОНДиПР Партизанского муниципального района

Тюлькин Иван Леонидович  8(42365) 21-2-60